11Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.519

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, designada pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de
04 de novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão
Eletrônico nº 002/2021, referente ao Processo nº 202017647001440,
cujo objeto é aquisição de Caminhões Compactadores de Lixo, para
o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos
municípios goianos.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
1 TECAR DIESEL CAMINHÕES E

ÔNIBUS LTDA.
CNPJ: 28. 567.438/0001-75

R$ 1.065.000,00

2 GLOBAL CENTER MERCANTIL
EIRELI
CNPJ: 02.330.299/0001-78

R$ 404.900,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 24 de março de
2021.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Fernanda Duarte Neiva
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#223388#11#264879/>

Protocolo 223388

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Assistência Técnica,

Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –
EMATER

<#ABC#223289#11#264763>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2020
- EMATER

Processo: 201912404000139
Objeto: - O presente aditivo tem por objeto a prorrogação de
vigência, em 12 (doze) meses, do Contrato nº 002/2020 que
versa sobre a prestação do serviço de agente de integração para
programa de estágio de estudantes de ensino superior, abarcando o
quantitativo de 8 (oito) bolsas de estágio.
CNPJ: 61.600.839/0001-55 - Centro de Integração Empresa Escola
- CIEE
TOTAL DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO:  R$ 106.416,00
(cento e seis mil, quatrocentos e dezesseis reais).
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, com início em 31/03/2021 e término
previsto para o dia 30/03/2022.
<#ABC#223289#11#264763/>

Protocolo 223289
<#ABC#223285#11#264759>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 - EMATER
Processo: 202012404000757
Objeto: - Aquisição de 07 (sete) Veículos Pick Up, marca FIAT,
modelo TORO ENDURANCE, 1,8 mts, FLEX 4P, ano modelo
2020/2021, destinados a atenderem necessidades da EMATER
conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 07/2020,
SEI nº 000012403686 dos autos do processo administrativo nº
202012404000757, conforme as especificações técnicas, condições,
exigências e obrigações estabelecidas no Termo de Referência do
Pregão Eletrônico nº 07/2020 nas seguintes quantidades e preços
constantes no Termo de Homologação nº 07/2020
CNPJ Nº: 01.692.763/0001-03 - PINHEIROS VEÍCULOS LTDA
TOTAL DO CONTRATO:  R$ 706.000,00 (setecentos e seis mil
reais)
VIGÊNCIA: de 120 (cento e vinte dias) dias, com início em
24.03.2021 e término previsto para o dia 23/07/2021.
<#ABC#223285#11#264759/>

Protocolo 223285

Agência Goiana de Defesa Agropecuária –
AGRODEFESA

<#ABC#223271#11#264738>

AGRODEFESA - 1.PROCESSO N° 201700066008973;
2.MODALIDADE: Contrato de Locação de Imóvel; 3.IDENTIFI-
CAÇÃO DO TERMO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2018;
4.OBJETO: Alterar as cláusulas Segunda, Terceira e Quinta do
Contrato Originário; 5.ALTERAÇÕES: §1° VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, com início em 23/03/2021 a 23/03/2022; § 2° VALOR:
1.833,02 ( um mil, oitocentos e trinta e três reais e dois centavos);
§3° Valor do Contrato: R$ 21.996,24 ( vinte e um mil, novecentos
e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos) ao ano. Dotação
Orçamentária: 2021.32.61.20.609.1035.2121.03, Fonte: 220/161,
Elemento de Despesa: 36, Natureza: 3.3.90.36.05, Nota de
Empenho nº 095 de 01/03/2021, no valor de R$ 16.985,99 (
dezesseis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove
centavos); § 5° Este Instrumento poderá ser rescindido pelas partes,
amigavelmente e/ou nos casos de infrações contratuais ou legais,
como previsto na Lei n 8.666/93 e na Lei n 8.245/91 6.DATA DA
ASSINATURA: 02/03/2021 7.NORMA LEGAL: Lei federal 8.666/93
e suas alterações.
<#ABC#223271#11#264738/>

Protocolo 223271
<#ABC#223317#11#264794>

AVISO DE LICITAÇÃO
AGRODEFESA - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº 003/2021 - Tipo: Menor Preço. Por Item Data:
19/04/20 às 09h00min. Processo: 202000066008145. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
DRONE E NOTEBOOK.  No valor estimado de R$ 20.935,05
(vinte mil novecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 2021.32.61.20.609.1035.2121.04.  Fonte:
290; Natureza: 4.4.90.52.11. O Edital e seus Anexos encontram-se
à disposição dos interessados, gratuitamente, nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.agrodefesa.go.gov.br, como
também, no endereço: Avenida 4ª Radial, Quadra 60, Lotes 01/02,
Setor Pedro Ludovico - Goiânia/GO, CEP: 74.830-130. Fone:
(062) 3201-3556, onde poderão ser retirados (via cd/ pen drive),
de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00
às 18:00 horas. Goiânia, 24 de março de 2021. HALEY DIAS DE
CARVALHO - PREGOEIRO; JOSÉ ESSADO NETO - PRESIDENTE
DA AGRODEFESA.
<#ABC#223317#11#264794/>

Protocolo 223317
<#ABC#223318#11#264795>

AVISO DE LICITAÇÃO
AGRODEFESA - LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº 004/2021 - Tipo: Menor Preço. Por Lote. Data:
23/04/2021 às 09h00min. Processo: 202000066008060. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ES-
TABILIZADORES E SMARTPHONES).  No valor estimado de R$
108.175,10 (cento e oito mil cento e setenta e cinco reais e dez
centavos). Dotação Orçamentária: 2021.32.61.20.609.1035.2121
.04.  Fonte: 290; Natureza: 4.4.90.52.37. O Edital e seus Anexos
encontram-se à disposição dos interessados, gratuitamente, nos
sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.agrodefesa.go.gov.br,
como também, no endereço: Avenida 4ª Radial, Quadra 60, Lotes
01/02, Setor Pedro Ludovico - Goiânia/GO, CEP: 74.830-130. Fone:
(062) 3201-3556, onde poderão ser retirados (via cd/ pen drive),
de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00
às 18:00 horas. Goiânia, 24 de março de 2021. HALEY DIAS DE
CARVALHO - PREGOEIRO; JOSÉ ESSADO NETO - PRESIDENTE
DA AGRODEFESA.
<#ABC#223318#11#264795/>

Protocolo 223318

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#223321#11#264798>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 45/2021-GOINFRA. TERMO DE ADITAMENTO
DO CONTRATO N.º 014/2018-PR-NEJUR, REFERENTE À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA REFORMA,
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DE ESPORTES DO
SETOR PEDRO LUDOVICO, NESTA CAPITAL. CONTRATANTE:

		sistema@abc.go.gov.br
	2021-03-25T07:42:55-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL